
令和４年２月１０日

保護者 様

京都市立京都京北小中学校

校長 松本 和文

健康管理について

 余寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。ま

た，日頃は本校教育活動にご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。

 １月２７日より，京都府全域にまん延防止等重点措置が実施され，現在もオミクロン株を含め，急激

な感染拡大が続いております。京都市から，基本的な感染防止対策（密の回避やこまめな換気等）の徹

底や混雑した場所・感染リスクが高い場所への外出・移動を自粛する等のお願いもでているところで

す。

 休日にご家庭において下枠内のような状況が起こった場合は，速やかに学校（852-1133）（休日は 

080-4570-6336）へご連絡ください。また，保健所等からお子様の自宅待機について要請があった場合

は，登校を控えて頂きますようご協力をお願いいたします。

○お子様が，検査などにより新型コロナウィルス感染症と診断された 

○お子様や同居されているご家族に感染の疑いがあり，検査を受けるように医師等か

ら言われた 

○ご家族などが感染され，お子様や同居されているご家族が濃厚接触者として検査や

経過観察が必要であると医師等から言われた 


